HSBC Holdings plc
滙豐控股有限公司
註冊辦事處及集團總管理處：
8 Canada Square, London E14 5HQ, United Kingdom
網站：www.hsbc.com
在英格蘭註冊成立之有限公司。英格蘭註冊編號：617987

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

2019 年 4 月 18 日

（香港股份代號 ：5）

HSBC HOLDINGS PLC

滙豐控股有限公司

集團公司秘書長變更

滙豐控股有限公司（「本公司」）今日宣布，委任葛偉治(Richard Gray)自 2019 年

4 月 19 日起擔任集團公司秘書長，暫時接替於 2019 年 4 月 18 日卸任的馬振聲。

葛偉治於 2008 年加入滙豐，現為滙豐業務及地區法律顧問，並擁有英國及香港執業

事務律師資格。

滙豐集團主席杜嘉祺表示：

「我很高興在集團公司秘書長繼任人選落實期間，葛偉治同意暫任該職。我相信，

在集團持續簡化、明確及加強管治之際，葛偉治的經驗、熱誠及對集團的了解和認

知必能於繼任人選上任前發揮極為重要的作用。

我謹代表董事會，感謝馬振聲自 2013 年擔任集團公司秘書長以來所作出的寶貴貢

獻。」

本公司將適時公布正式繼任人選的詳情。

代表

滙豐控股有限公司

集團主席

杜嘉祺

於本公告發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：杜嘉祺*、范寧、祈嘉蓮†、史美倫†、卡斯特†、

利蘊蓮†、麥浩智†、苗凱婷†、繆思成、聶德偉†、邵偉信、施俊仁†、戴國良†及梅爾莫†。

* 集團非執行主席
† 獨立非執行董事

媒介查詢：

Gillian James  +44 (0)20 7992 0516  gillian.james@hsbcib.com

編輯垂注：

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。集團業務遍布歐洲、亞洲、

北美洲和拉丁美洲，以及中東和北非 66 個國家及地區，為全球客戶服務。於 2018

年 12 月 31 日，滙豐的資產達 25,580 億美元，是全球規模最大的銀行和金融服務機

構之一。

mailto:gillian.james@hsbcib.com